
83Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2019
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.988

201910269000017. Objeto: Prestação de serviços técnicos es-
pecializados de reflorestamento. Contratada: GAIA GESTÃO DE 
PROJETOS E MEIO AMBIENTE LTDA. CNPJ: 24.876.911/0001-
45. Valor Contratual: R$ 25.650,00 (vinte e cinco mil e seiscentos e 
cinquenta reais). Vigência: 780 (setecentos e oitenta) dias.
<#ABC#115493#83#138899/>

Protocolo 115493
<#ABC#115656#83#139088>

CELG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO
AVISO DE LICITAÇÃO (Republicação de Edital)

DISPUTA FECHADA DF-002/18 GT
SEPNET: 201810269000065

Levamos ao conhecimento dos interessados que a Licitação acima 
mencionada com data de abertura anteriormente prevista para 
28/02/2019 às 10:00h, fica remarcada e antecipada para 28/02/2019 
às 09:00h, em virtude de ajustes no Edital e alteração do horário de 
abertura da sessão.

As alterações feitas no edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis, em http://licitacoes.celggt.com

PR-CPL - Comissão Permanente de Licitação
<#ABC#115656#83#139088/>

Protocolo 115656

Centrais de Abastecimento de Goiás S/A – 
CEASA

<#ABC#115541#83#138961>

AVISO DE REVOGAÇÃO
O Presidente da Centrais de Abastecimento do Estado 
de Goiás, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 
vista o que consta no processo nº 201800057001330, 
torna público, nos termos do Art. 62, § 3°, da Lei Federal 
n° 13.303/16, a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 
003/2018, conforme motivação apresentada no Despacho 
nº 005/2019 publicado na forma do Art. 39, Lei Federal nº 
13.303/16.

João Batista de Freitas Lemes
Presidente

<#ABC#115541#83#138961/>

Protocolo 115541

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#115511#83#138920>

PROCESSO:201701326
ASSUNTO: 2° Aditivo ao contrato de fornecimento n° 010/18
OBJETO: Fornecimento de peças eletricas e de acabamento para 
carrocerias neobus mega BRT
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S.A
CONTRATADA: Nacional Automotiva Eireli-ME
VIGENCIA: 31/12/2019
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2019
NORMA LEGAL: Lei n° 13.303/16
SIGNATÁRIOS: Paulo Cezar Reis, Antonio Marcio Miguel - Metrobus 
S/A e Vilson Cassemiro-Nacional Automotiva Eireli-ME

Paulo Cezar Reis
Diretor Presidente

<#ABC#115511#83#138920/>

Protocolo 115511
<#ABC#115513#83#138922>

PROCESSO:201701355
ASSUNTO: 2° Aditivo ao contrato de fornecimento n° 015/18
OBJETO: Fornecimento de peças para suspensão e freios
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S.A
CONTRATADA: Nacional Automotiva Eireli
VIGENCIA: 31/12/2019
DATA DA ASSINATURA: 31/01/2019
NORMA LEGAL: Lei n° 13.303/16
SIGNATÁRIOS: Paulo Cezar Reis e Antonio Marcio Miguel - 
Metrobus S/A e Vilson Cassemiro-Nacional Automotiva Eirelli

Paulo Cezar Reis
Diretor Presidente

<#ABC#115513#83#138922/>

Protocolo 115513

<#ABC#115588#83#139010>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Metrobus Transporte Coletivo S/A, por intermédio de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, comunica aos interessados que será 
realizado através do site www.comprasnet.go.gov.br, o seguinte 
procedimento licitatório:

Pregão Eletrônico nº: 004/2019
Tipo: Menor Preço por Lote
Abertura: 19/02/2019
Horário: 09h00min
Processo nº: 201801034
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento 
Parcelado de Bombas D’Água Novas e Remanufaturadas, Reparos 
e Engrenagens, para realização dos reparos necessários (estabele-
cidos pelo manual do fabricante), manutenção preventiva, preditiva 
e corretiva nos veículos da Frota de Operacional da Metrobus, por 
um período de 180 (cento e oitenta) dias, conforme condições e es-
pecificações estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

As empresas poderão retirar cópia do edital via Internet, através 
dos sites www.comprasnet.go.gov.br ou www.metrobus.go.gov.br. 
Outras informações através dos telefones (62)3230 7531/7532 - das 
08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas, Comissão Permanente 
de Licitação.    

JOSÉ VIANA ALVES FERRAZ DE AMORIM            
Presidente da Comissão de Licitação
<#ABC#115588#83#139010/>

Protocolo 115588

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE

<#ABC#115547#83#138967>

PORTARIA Nº 079/2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

EXONERAR a partir desta data, a servidora MARCIA 
VENTURA MONTEIRO, do cargo comissionado de ASSESSOR IV- 
AS TCE IV.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 1º de fevereiro de 
2019.

Conselheiro Celmar Rech
Presidente

<#ABC#115547#83#138967/>

Protocolo 115547

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
de Goiás – TCM

<#ABC#115579#83#139000>

PORTARIA N.º  056 /2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS 
MUNICÍPIOS DO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições que 
lhe conferem o artigo 70 do Regimento Interno deste Tribunal e 
tendo em vista o que consta no anexo IV da Lei 13.251/98,	
	
	

R E S O L V E:

NOMEAR, a partir de 1º de fevereiro do corrente ano, o 
servidor SAMUEL REZENDE COSTA, no cargo de Chefe de Divisão 


		sistema@abc.go.gov.br
	2019-02-05T19:58:06-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




